司發生類似事件或本集團任何重大資產遭破壞；

(d) 任何不可抗力事件，包括但不限於在不損害其一般性原則的前提下，任何天災、
戰爭、暴亂、擾亂公共秩序、內亂、火災、水災、爆炸、疫症、恐怖主義活動、
罷工或停工，而包銷商以其全權認為可能對本集團整體的業務或財務或經營
狀況或前景造成重大不利影響；

(e) 包銷商以其全權認為於緊接章程日期前發生或被發現而並未於章程中披露，
則將就供股而言構成重大遺漏的任何事項；

(f) 整體證券或本公司證券於聯交所暫停買賣超過連續十(10)個營業日，不包括就
審批章程文件或有關供股的其他公告或通函而暫停買賣；或

(g) 章程刊發時載有本公司並未於包銷協議日期前公佈或刊發的資料（不論為有關
本集團的業務前景或狀況或有關本集團遵守任何法例或上市規則或任何適用
規例的情況），而包銷商以其全權認為上述資料於供股完成後對本集團整體屬
重大或可能對供股的成功構成重大不利影響，

包銷商有權於最後終止時限前向本公司發出書面終止通知，以終止包銷協議。倘於最
後終止時限前，包銷商向本公司發出終止通知，包銷商於包銷協議下的所有責任將會
終止，而包銷協議將視為已終止。倘於最後終止時限前，包銷商發出任何上述有關通知，
包銷協議所有訂約方於包銷協議下的責任將會隨即終止（包銷協議下若干維持全部有效
及生效的條款除外，以及本公司須支付包銷協議指定費用及開支除外），而包銷協議任

董事會函件

– 24 –

何訂約方概不得向包銷協議任何其他訂約方就成本、損害賠償、補償或其他費用（任何
先前違反事項除外）提出任何申索。為免生疑問，包銷商不得在其於包銷協議下的包銷
責任終止後任何時間發出終止通知或撤銷通知（定義見下文）。

倘於最後終止時限前發生以下情況，包銷商有權以書面方式發出撤銷通知，撤銷
包銷協議：

(a) 包銷商知悉包銷協議所載任何陳述、保證或承諾出現任何重大違反；或

(b) 包銷商知悉任何特定事件。

包銷商須於最後終止時限前發出任何有關通知。

供股引致的本公司股權架構變動

下表載列供股引致的本公司股權架構的可能變動，僅供參考。

於最後實際可行日期，本公司的已發行股份為119,908,950股。下表載列本公司(i)於
最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設直至供股完成時除供股股份外並無發行新
股份或購回股份，且所有供股股份獲合資格股東根據彼等各自的配額認購）；及(iii)緊
隨供股完成後（假設直至供股完成時除供股股份外並無發行新股份或購回股份，且並無
合資格股東（包括陳先生）申請認購彼等的暫定配額）的股權架構：

(i) 於最後實際可行日期

(ii) 假設所有供股股份
獲合資格股東根據彼等
各自的配額認購

(iii) 假設並無合資格股東申請
認購彼等的暫定配額

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

陳先生 25,276,930 21.08 75,830,790 21.08 25,276,930 7.03

包銷商 —  — —  — 239,817,900 66.67

公眾股東 94,632,020 78.92 283,896,060 78.92 94,632,020 26.30

總計 119,908,950 100.00 359,726,850 100.00 359,726,850 100.00

董事會函件

– 25 –

進行供股的理由及所得款項用途

本公司為一間根據上市規則第二十一章於聯交所主板上市之投資公司。本公司之
主要業務為投資控股，而本集團主要從事具收益增長及資本增值潛力的認可證券交易
所上市證券投資及非上市投資業務。本公司的投資目標為以其投資達到提升收益流及
資本增值。本集團的企業策略為鞏固其現有業務及繼續專注於為未來的本地及國際投
資機遇提供資金，致使本集團達致財務增長，並使股東價值最大化。

估計供股所得款項淨額將約為65.44百萬港元（相當於淨價格每股供股股份約0.273港
元）。本公司擬應用所得款項淨額(i)約30.00百萬港元以償還股東貸款（定義見下文）；(ii)

約30.00百萬港元以投資上市證券及非上市證券；及(iii)約5.44百萬港元作為本集團之一
般營運資金。有關供股所得款項擬定用途的進一步詳情載列如下：

(a) 償還股東貸款

董事會擬以約30.00百萬港元以償還本公司應付其一名主要股東的股東貸款的未償
還本金，本金金額為30.00百萬港元，年利率8%，將於二零一九年十月六日到期（「股東
貸款」）。

由於股東貸款即將到期，而任何拖欠還款的情況可能對本公司的財務狀況造成不
利影響，董事會認為應用部分供股所得款項以按時償還股東貸款可減輕本公司的流動
資金壓力，降低其債務水平及槓桿比率。

(b) 投資上市證券及非上市證券

本公司根據上市規則第二十一章上市，其主要從事具收益增長及資本增值潛力的